
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

SMLOUVA O VÝKONU KOORDINÁTORA BOZP
č. 392/2018/PMDP

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely na základě veřejné zakázky Koordinátor BOZP pro akci s názvem 
Výměna technologií měníren Bory a Letná.

Společnost:
se sídlem: 
IČO:
DIČ:
bank. spojení: 
číslo účtu: 
zapsána: 
zastoupena:

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.
Denisovo nábřeží 920/12, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň
252 20 683
CZ25220683

v obchodním rejstříku vedeném Krajskvm soudem v Plzni, oddíl B, vložka 710

dále jen „příkazce"

a

Bc. Miloš Nováček
se sídlem: Smrková 1160, 332 02 Starý Plzenec
IČO: 10367586
DIČ: CZ6303142219
bank. spojení:
číslo účtu:
zapsána: fýzická osoba podnikající dle jiných zákonů než živnostenského a zákona o zemědělství nezapsaná 
v obchodním rejstříku

dále jen „příkazník"

dále jen též společně „smluvní strany"

tuto
příkazní smlouvu

ve smyslu ustanovení § 2430 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník") 

dále jen „smlouva"

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je úplatné obstarání níže specifikované záležitosti příkazce příkazníkem na účet 
příkazce, a to uskutečněním následující činnosti jménem a na účet příkazce: komplexní výkon činnosti 
koordinátora BOZP (dále jen „BOZP") ve smyslu zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o 
bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, a to při 
provádění díla: „Výměna technologií měníren Bory a Letná" (dále také jen .Stavba"" nebo dílo). 
Povinnosti příkazníka jsou blíže specifikovány v Příloze č. 1 této smlouvy ,,Základní seznam 
požadovaných úkonů při výkonu koordinátora BOZP‘, která tvoří její nedílnou součást.

2. Příkazník se zavazuje záležitost zařídit a uskutečnit a postupovat přitom s odbornou péčí, podle pokynů 
příkazce a v souladu se zájmy příkazce, to vše v rozsahu podmínek zadávacího řízení pro veřejnou

1 /7



 
 
 
 

 
 
 

 

 

 
 
 
 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 
 

zakázku, kde nej výhodnější nabídka byla vyhodnocena nabídka příkazníka, platných 
zákonů a vyhlášek. Příkazník je povinen příkazci bez zbytečného odkladu sdělovat všechny jím zjištěné 
skutečnosti, které by mohly ovlivnit či změnit pokyny či zájmy příkazce. Od pokynů příkazce se smí 
příkazník odchýlit pouze tehdy, je-li to naléhavě nezbytné vzhledem k zájmům příkazce a jen tehdy, nelze- 
li včas získat souhlas příkazce.

3. Specifikace Stavby uvedené v čl. I. odst. 1 této smlouvy vyplývá z projektové dokumentace pro provádění 
stavby vypracované v roce 2017 společnosti R.PE, s.r.o., IČO: 02811600, se sídlem Heršpická 993/1 lb. 
Štýřice, 639 00 Brno. Popis Stavby je obsažen v technické zprávě tvořící součást projektové dokumentace, 
která je přílohou č. 2 této smlouvy.

4. Příkazník tímto prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil s projektovou dokumentací, jakož 
i s dalšími přílohami, které jsou součástí této smlouvy či s plněním jejího předmětu souvisejí a neshledal 
v nich jakékoli nedostatky či závady, které je možné zjistit při jeho odborné kontrole a které by mu 
znemožňovaly výkon jeho činnosti dle této smlouvy.

5. Příkazník je povinen průběžně úplně a pravdivě podávat příkazci informace o zařizování 
a uskutečňování obstarávané záležitosti a jejich výsledcích, a to v ústní podobě k dotazu příkazce kdykoli 
a v podobě písemné zprávy o činnosti předkládané příkazci v jeho sídle nejméně jednou 
za kalendářní měsíc, vždy k 5. dni měsíce následujícího za měsíc předchozí, kde příkazník uvede podrobné 
výsledky jeho činnosti při plnění této smlouvy a doporučení pro nejbližší období.

6. Příkazník není oprávněn pověřit plněním této smlouvy třetí osoby, bez předchozího písemného souhlasu 
příkazce. Pověří-Ii příkazník k plnění předmětu této smlouvy další osoby, ať už se souhlasem či bez 
souhlasu příkazce, odpovídá, jakoby plnil sám.

7. Příkazce se zavazuje platit příkazníkovi odměnu podle článku III. této smlouvy, sdělovat příkazníkovi včas 
všechny skutečnosti a předkládat listiny, potřebné k řádnému plnění této smlouvy příkazníkem.

8. Obě smluvní strany se zavazují poskytovat si při plnění této smlouvy potřebnou součinnost.

9. Splnění povinností příkazníka bude ukončeno vydáním kolaudačního souhlasu.

Článek II.
Doba a místo plnění

1. Příkazník se zavazuje realizovat činnosti blíže specifikované v Příloze č. 1 této smlouvy týkající se 
výkonu činnosti BOZP ode dne účinnosti této Smlouvy do (i) vydání kolaudačního souhlasu, resp. do 
odstranění veškerých případných vad a nedodělků zjištěných při přejímacím řízení předmětné Stavby 
a (ii) do splnění veškerých ostatních povinností příkazníka uvedených v této smlouvě a její příloze č. 1, 
(iii) po převzetí Stavby v průběhu trvání záruční doby díla

2. Příkazník bere na vědomí, že předpokládaná doba realizace Stavby tj. vydání kolaudačního souhlasuje 
červen 2020.

3. Místem plnění předmětu této smlouvy je:

a) Měnírna Bory:
na pozemcích pare. č. 6077/2, 6077/1 ostatní plocha, vše v k.ú. Plzeň, na adrese Nemocniční 
ul, Plzeň,

b) Měnírna Letná:
na pozemcích pare. č. 413/3, 411,413/1, 413/2, 413/4, 414/2 ostatní plocha, vše v k.ú. Plzeň, 
na adrese Pod Vrchem 1141/5, Plzeň.

Místem předávání a přebírání dokumentů souvisejících se Stavbou je sídlo příkazce.

4. V případě, dojde-li k prodloužení doby realizace Stavby, má příkazce právo na přiměřené prodloužení 
doby plnění této smlouvy, a to o dobu, o kterou byla realizace Stavby či její části prodloužena oproti 
předpokládanému termínu realizace uvedenému v odst. 2 tohoto článku smlouvy.

5. Příkazce neposkytuje příkazníkovi pro plnění předmětu této smlouvy kancelářské prostory.

2/7



 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
 
 

Článek III.
Odměna, platební podmínky

1. Odměna příkazníka za výkon BOZP činí:

hodinová sazba za výkon BOZP pro měnírnu Bory činí: 294,- Kč/ hod bez DPH 
hodinová sazba za výkon BOZP pro měnírnu Letná činí: 294,- Kč / hod bez DPH 
K ceně bez DPH bude připočtena daň dle platných právních předpisů v okamžiku plnění.

Příkazník bere na vědomí, že celková odměna příkazníka nepřesáhne 1.000.000,- Kč bez DPH.

2. Odměna příkazníka bude příkazcem hrazena postupně na základě následujícího platebního kalendáře 
pravidelně v měsíčních platbách, vždy dle odsouhlaseného výkazu práce za příslušný měsíc, ve kterém 
bude uveden vždy detailní popis činnosti a časová náročnost. Celkový počet hodin za daný měsíc bude 
vždy vynásoben hodinovou sazbou, přičemž v celkovém objemu musí být dodržena maximální odměna 
příkazníka pro konkrétní měnírnu.

3. Příkazník je povinen vystavit za každý měsíc, ve kterém byla činnost BOZP provedena fakturu, a to do
10. dne následujícího kalendářního měsíce.. Faktura - daňový doklad bude obsahovat náležitosti běžné v 
obchodním styku, náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
a náležitosti obchodní listiny ve smyslu ustanovení § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 
Na faktuře musí být uveden název zakázky „Koordinátor BOZP pro akci s názvem výměna technologií 
měníren Bory a Letná“ a číslo této smlouvy. Přílohou faktury musí být kopie příkazcem 
odsouhlaseného a potvrzeného měsíčního výkazu poskytnutých služeb za činnost koordinátora 
BOZP, který bude obsahovat jasnou identifikaci měnírny, ke které se vykázaná služba vztahovala.

4. Příkazník je povinen předložit příkazci vždy do 5. pracovního dne následujícího kalendářního měsíce ke 
schválení výkaz poskytnutých služeb za činnost koordinátora BOZP. Dnem uskutečnění zdanitelného 
plnění je poslední den v měsíci, ve kterém byla činnost koordinátora BOZP provedena. Pro činnost po 
převzetí Stavby v rámci záruční doby bude součástí fakturace i zjišťovací zápis o výkonu činnosti a 
zjištěných závadách. Splatnost faktury se sjednává 30 dnů ode dne vystavení, min. však 21 dní ode dne 
prokazatelného doručení faktury příkazci.

5. Příkazce je oprávněn ve lhůtě splatnosti fakturu příkazníkovi vrátit, jestliže neobsahuje údaje uvedené 
v odst. 3 tohoto článku smlouvy nebo jestliže ve faktuře uvedený rozsah provedených služeb 
a na základě toho vyúčtovaná cena neodpovídá skutečně provedeným službám. V takovém případě nastane 
splatnost odměny až dnem, který je jako den splatnosti vyznačen v dodatečně doručené řádné faktuře, ne 
však dříve, než uplynutím 21 dnů ode dne doručení takové řádné faktury příkazci.

6. Faktura - daňový doklad musí být doručena na adresu PMDP:
Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.
Finanční účtárna Denisovo nábřeží 920/12 
301 00 Plzeň - Východní předměstí

a/nebo zaslána elektronicky na emailovou adresu faktury@pmdp.cz ve formátu ISDOC nebo 
PDF.

7. Platba bude provedena bezhotovostně na účet příkazníka uvedený v záhlaví této smlouvy. Platba se má za 
uhrazenou dnem odepsání z účtu příkazce.

8. Bude-li příkazník písemně upozorněn příkazcem na porušování povinností příkazníka dle této smlouvy 
a příkazník nezjedná nápravu ve lhůtě stanovené příkazcem, je příkazce oprávněn pozastavit veškeré 
platby náležející příkazníkovi dle této smlouvy, a to do okamžiku řádného splnění porušované povinnosti 
příkazníkem.

9. Pokud dojde k rozhodnutí příkazce o zastavení, tj. ukončení, provádění Stavby, v důsledku čehož odpadne 
nutnost činnosti příkazníka dle této smlouvy, náleží příkazníkovi pouze odměna ve výši plateb, které do 
okamžiku doručení písemného oznámení příkazníka o ukončení Stavby příkazník v souladu s touto 
smlouvou oprávněně uplatnil u příkazce. Žádné jiné finanční nároky není příkazník oprávněn na příkazci 
uplatnit. Doručení písemného oznámení příkazce o ukončení Stavby příkazníkovi představuje rozvazovací

3/7

mailto:fakturv@pmdp.cz


 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 

/

podmínku účinnosti této smlouvy; tím není dotčena povinnost příkazníka předat příkazci veškeré 
materiály, podklady a dokumenty týkající se činnosti příkazníka dle této smlouvy a poskytnout mu 
nezbytnou součinnost při ukončení realizace Stavby dle pokynů příkazce.

10. V odměně za poskytování služeb dle této smlouvy jsou zahrnuty veškeré náklady příkazníka, které při 
plnění svého závazku dle této smlouvy nebo v souvislosti s tím vynaloží; jedná se zejména o náklady na 
zajištění činností dle přílohy č. 1 této smlouvy, náklady na dopravu, náklady na mzdy, pojištění, pořízení 
fotodokumentace a video dokumentace, poplatky telekomunikační, správní a jiné poplatky a další náklady 
spojené s plněním dle této smlouvy, platných právních předpisů, technických norem, doporučení 
profesních komor ČKA. ČKAIT.

Článek IV.
Prohlášení a závazky

1. Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy skutečnosti, které jí brání nebo budou bránit, aby dostála 
svým smluvním povinnostem, sdělí tuto skutečnost neprodleně písemně druhé smluvní straně. Smluvní 
strany se dále zavazují neprodleně odstranit v rámci svých možností všechny okolnosti, které jsou na 
jejich straně a které brání splnění jejich smluvních povinností.

2. Příkazník se zavazuje, že na základě skutečností zjištěných v průběhu plnění povinností dle této smlouvy 
navrhne a provede opatření směřující k dodržení podmínek stanovených touto smlouvou pro naplnění 
smlouvy, k ochraně příkazce před škodami, ztrátami a zbytečnými výdaji a že poskytne příkazci, případně 
jiným osobám zúčastněným na poskytování služeb veškeré potřebné doklady, konzultace, pomoc a jinou 
součinnost.

3. Příkazník odpovídá za škodu na věcech převzatých od příkazce k zařízení záležitosti a na věcech 
převzatých při jejím zařizování od třetích osob, ledaže tuto škodu nemohl odvrátit ani při vynaložení 
odborné péče.

4. Příkazník je povinen vyrozumět příkazce o případném ohrožení doby plnění a o všech skutečnostech, 
které mohou předmět plnění znemožnit.

5. Příkazník se zavazuje vést záznamy o realizaci poskytovaných služeb ve struktuře: zahajované práce, 
pokračující práce, ukončovací práce, dodávky na staveniště, dokumentace předaná dodavatelem, pokyny 
vydané dodavateli, účast při zkouškách, mimořádné události (např.: havárie, pracovní úrazy apod.), 
upozornění příkazce, jiné informace. Příkazník projedná veškerou dokumentaci v průběhu zpracování 
s příkazcem.

6. Příkazce je povinen poskytnout příkazníkovi na jeho požádání plnou moc, která je zapotřebí pro plnění 
závazku příkazníka dle této smlouvy.

7. Příkazce je oprávněn provádět kdykoli kontrolu činnosti příkazníka.

Článek V.
Odstoupení od smlouvy

1. Od této smlouvy může příkazce odstoupit, poruší-li příkazník závažně nebo opakovaně (alespoň 2x) 
některou povinnost uvedenou v čl. I, IV, VI, VIII a v Příloze č. 1 této smlouvy.

2. Od této smlouvy může příkazník odstoupit, ocitne-li se příkazce opakovaně v prodlení s úhradou úplaty, 
k níž je podle čl. III. povinen, a to po dobu delší než 60 dní ode dne splatnosti příslušné faktury.

3. Účinky odstoupení od této smlouvy nastanou dnem, kdy bude písemné odstoupení strany odstupující 
doručeno druhé straně.

4. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu újmy příkazce vzniklé porušením smlouvy, nároku 
na zaplacení smluvních pokut, nároků příkazce z titulu odpovědnosti za vady včetně odpovědnosti za vady 
a dalších práv a povinností, u nichž to vyplývá z příslušných ustanovení občanského zákoníku a ujednání 
této smlouvy.

4/7



 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 
 

/

Článek VI.
Pojištění příkazníka

1. Příkazník je povinen nejpozději v den podpisu této smlouvy předložit příkazci doklad o pojištění profesní 
odpovědnosti za škody, které splňuje minimálně rozsah pojištění 10.000.000,- Kč. Příkazník se zavazuje 
udržovat stanovené pojištění po celou dobu plnění předmětu této smlouvy.

2. Na žádost příkazce je příkazník povinen předložit důkazy, že pojištění v požadovaném rozsahu a výši 
trvá. Pokud by v důsledku pojistného plnění nebo jiné události mělo dojít k zániku pojistného, k omezení 
rozsahu pojištěných rizik, ke snížení stanovené min. výše pojistného v pojištění, nebo k jiným změnám, 
které by znamenaly zhoršení podmínek oproti původnímu stavu, je příkazník povinen učinit příslušná 
opatření tak, aby pojištění bylo udrženo tak, jak je požadováno.

3. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že rizika související s úhradou spoluúčasti, případně s tím, že 
skutečná škoda způsobená pojistnou událostí bude vyšší než pojistná částka, nese pouze příkazník.

4. Pro vyloučení pochybností se dále uvádí, že výše pojištění jednotlivých pojistných smluv nemá povahu 
stanovení výše předvídatelné škody ve smyslu občanského zákoníku.

5. Příkazník odpovídá za škodu způsobenou příkazci v souladu s občanským zákoníkem, včetně ušlého 
zisku a jiné majetkové újmy.

6. Vznese-li kterákoliv osoba vůči příkazci nárok na náhradu škody či jiné újmy vzniklé v souvislosti 
s plněním závazků příkazníka dle této smlouvy, nebo učiní-li kterýkoliv orgán veřejné moci z uvedeného 
důvodu kroky směřující k zahájení správního či jiného řízení či uložení sankce, zavazuje se příkazník 
poskytnout příkazci veškerou možnou součinnost při obraně příkazce proti takto vznesenému nároku, 
resp. jednání orgánu veřejné moci. Příkazník je povinen příkazci nahradit veškeré náklady vynaložené 
v souvislosti s obranou proti takovému nároku, resp. jednání orgánu veřejné moci, včetně nákladů 
právního zastoupení. Tím není dotčena povinnost příkazníka k náhradě škody vzniklé příkazci v důsledku 
nutnosti uspokojit vznesený nárok. resp. uhradit uloženou sankci.

Článek VII.
Smluvní pokuty

1. Poruší-li příkazník povinnost dle čl. I. odst. 5 této smlouvy, je příkazce oprávněn uplatnit na příkazníkovi 
smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč za každé takové porušení povinnosti, a to i opakovaně.

2. Poruší-li příkazník jakoukoli povinnost dle čl. VI. této smlouvy, je příkazce oprávněn uplatnit na 
příkazníkovi smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč za každé takové porušení povinnosti, a to i opakovaně.

3. Poruší-li příkazník jakoukoli povinnost dle čl. VIII. této smlouvy, je příkazce oprávněn uplatnit na 
příkazníkovi smluvní pokutu ve výši 30.000,- Kč za každé takové porušení povinnosti, a to i opakovaně.

4. Strany této smlouvy si sjednávají pro případ prodlení příkazce s úhradou úplaty, kníž je podle 
čl. III. povinen, povinnost příkazce zaplatit příkazníkovi úrok z prodlení ve výši 0,05 % dlužné částky za 
každý den prodlení.

5. Smluvní pokuta je splatná do 21 dnů poté, co bude písemná výzva jedné strany doručena druhé straně.

6. Úhradou případné smluvní pokuty, jak je specifikována v předchozích bodech tohoto článku, není dotčeno 
právo na náhradu škody, a to ani co do výše, v níž případně náhrada škody smluvní pokutu přesáhne.

Článek VIII.
Povinnost mlčenlivosti

1. Příkazník se zavazuje zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, které se dozvěděl při výkonu činnosti dle 
této smlouvy a zdržet se veškerých aktivit, které by mohly poškodit dobré jméno či zájmy příkazce. Dále 
se příkazník zavazuje nevyužít skutečností, o nichž se dozvěděl v důsledku jeho vztahu k příkazci 
založeného touto smlouvou, pro sebe či pro jiného ani neumožnit jejich využití třetím osobám. Tyto 
povinnosti trvají i po skončení trvání této smlouvy, jakož i poté, co dojde k odstoupení od ní některou ze 
smluvních stran či oběma stranami.

5/7



 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

2. S informacemi poskytnutými příkazcem za účelem splnění závazků příkazníka plynoucích z této smlouvy 
je příkazník povinen nakládat jako s důvěrnými informacemi. Za důvěrné informace se pro účel této 
smlouvy nepovažují:

a) informace, které se staly obecně dostupnými veřejnosti jinak než následkem jejich zpřístupnění 
příkazníkem;

b) informace, které příkazník získal jako informace nikoli důvěrného charakteru z jiného zdroje než od 
příkazce.

3. Příkazník se zavazuje použít důvěrné informace výhradně za účelem splnění svých závazků vyplývajících 
z této smlouvy. Příkazník se zejména zavazuje, že nezpřístupní důvěrné informace žádné třetí osobě vyjma 
případů, kdy příkazce zpřístupní důvěrné informace s předchozím písemným souhlasem příkazce. V 
případě, že příkazce bude mít důvodné podezření, že došlo ke zpřístupnění důvěrných informací 
neoprávněné osobě, je povinen neprodleně o této skutečnosti informovat příkazce.

4. Příkazník je povinen předat bez zbytečného odkladu příkazci veškeré materiály a věci, které od něho či 
jeho jménem převzal při plnění smlouvy, a to bez zbytečného odkladu průběžně, nejpozději však po 
ukončení této smlouvy. Důvěrné informace uložené v elektronické podobě je příkazník povinen odstranit.

5 Příkazník bere na vědomí a souhlasí s tím, že tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění v registru smluv 
vedeném Ministerstvem vnitra ČR dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnost některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv (zákon o registru smluv) a bude včetně jejích příloh uveřejněna 
v souladu s tímto zákonem v registru smluv. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího zveřejnění 
v registru smluv, které v zákonem stanovené lhůtě zajistí příkazce. V souvislosti se zde uvedeným smluvní 
strany potvrzují, že tato smlouva ani její přílohy neobsahuje obchodní tajemství a může být tedy jako 
taková zveřejněna v celém rozsahu.

Článek IX.
Závěrečná ustanovení

1. Každý účastník této smlouvy jmenuje oprávněnou osobu. Oprávněné osoby budou zastupovat smluvní 
stranu v technických záležitostech souvisejících s plněním této smlouvy. Oprávněné osoby nejsou 
oprávněny ke změnám smlouvy ani k jejímu zrušení.

2. Oprávněnými osobami za příkazce jsou:

Obě tyto osoby jsou oprávněny k odsouhlasení výkazu prací, coby podkladu pro fakturaci

3. Oprávněnými osobami za příkazníka jsou:

4. Předmět plnění podle této smlouvy může být spolufinancován z dotačních prostředků, zejm. z Operačního 
programu Doprava 2014 - 2020 (dále též jen „OPD“), jehož prioritou je vytvoření podmínek pro zvýšení 
využívání veřejné hromadné dopravy ve městech v elektrické trakci. V rámci OPD se jedná o Prioritní 
osu I. - Infrastruktura pro železniční a další udržitelnou dopravu. Specifický cíl 1.4.

5. Příkazník bere na vědomí, že k předmětu této smlouvy může být povinná publicita stanovená Metodickým 
pokynem pro publicitu a komunikaci Evropských strukturálních a investičních fondů v programovém 
období 2014 - 2020. Odkaz: (http://web.opd.cz/publicita/dokumenty-publicita/.

6. Příkazník bude povinen respektovat veškeré podmínky a pravidla dotačního orgánu zveřejněné 
v příslušných metodikách a příručkách poskytovatele dotace. Příkazník bude podle ust. § 2 písm. e) a ust. 
§ 13 zákona č. 320/2001 Sb., ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Povinností 
příkazníka bude zejména poskytnout kontrolnímu orgánu doklady související s plněním dle této smlouvy; 
příkazník dále bude povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s plněním této Smlouvy včetně

6/7

http://web.opd.cz/publicita/dokumenty-publicita/


 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

účetních dokladů minimálně do doby stanovené v podmínkách poskytnuté dotace (min. do konce roku 
2028). Příkazník bude dále povinen označovat příslušné doklady, tj. zejména daňové doklady a výstupy 
číslem a názvem projektu v souladu s podmínkami příslušné dotace. Příkazník bude dále povinen 
minimálně do doby stanovené dotačními podmínkami, tedy minimálně do konce roku 2028, poskytovat 
požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům 
pověřených orgánů (např. ČR - Ministerstvo financí, Evropská komise, Evropský účetní dvůr. Evropský 
úřad pro boj proti podvodům. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže, Nejvyšší kontrolní úřad, příslušné 
orgány finanční správy a další oprávněné orgány státní správy atd.) a bude povinen vytvořit výše 
uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při 
provádění kontroly potřebnou součinnost.

7. Příkazník zaručuje, že práva výše uvedených kontrolních institucí provádět audity, kontroly a ověření se 
budou stejnou měrou vztahovat, a to za stejných podmínek a podle stejných pravidel na jakéhokoli 
poddodavatele či jakoukoli jinou stranu, která má prospěch z finančních prostředků poskytnutých v rámci 
této smlouvy.

8. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými číslovanými dodatky podepsanými 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

9. Případná neplatnost nebo neúplnost některého ustanovení této smlouvy nezpůsobuje neplatnost ostatních 
ustanovení této smlouvy. Smluvní strany jsou povinny takové neplatné nebo neúplné ustanovení nahradit 
neprodleně ustanovením, jež se nejvíce blíží účelu sledovanému neplatným nebo neúplným ustanovením, 
a to formou písemného dodatku k této smlouvě.

10. Tato smlouvaje vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strany obdrží jedno vyhotovení.

11. Smluvní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí Všeobecné obchodní podmínky PMDP, a.s. 
pro nákup zboží a poskytování služeb (VOP), a příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, 
jakož i dalšími souvisejícími platnými právními předpisy.

12. Případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny podle platné právní úpravy věcně a místně 
příslušnými orgány České republiky. Smluvní strany sjednávající ve smyslu ustanovení § 89a zákona č. 
99/1963 Sb. - občanského soudního řádu, ve znění pozdějších předpisů, pro spory vyplývající z této 
smlouvy či s touto smlouvou související v místní příslušnosti soudu v Plzni.

13. Smluvní strany po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva byla sepsána určitě, 
srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku na některou ze stran. Na důkaz toho 
připojují své podpisy.

Příloha č. 1 - Základní seznam požadovaných úkonů při výkonu BOZP.
Příloha č. 2 - Dokumentace pro provádění stavby
Příloha č. 3 - Všeobecné obchodní podmínky PMDP, a.s. pro nákup zboží a poskytování služeb 

(VOP).

Jsou-li rozdílná některá ujednání této smlouvy oproti ujednáním obsaženým v přílohách, mají 
přednost ujednání této smlouvy.

V Plzni dne Ve Starém Plzenci dneZo/S-

7/7



 

 

 
 

 

 

Příloha č. 1 - Základní seznam požadovaných úkonů při výkonu koordinátora BOZP

V rámci činnosti koordinátora BOZP budou poskytovány zejména, nikoliv však výlučně 
následující služby související s výkonem koordinátora BOZP zajištění plnění povinností podle 
zákona 309/2006 Sb. a podle Nařízení vlády č. 591/2006 Sb.

a) zpracování úvodní zprávy o bezpečnosti práce a Plánu BOZP
b) Zpracování ohlášení stavby pro Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský 

kraj se sídlem v Plzni
c) Vypracování plánu BOZP na staveništi ve fázi realizace stavby podle zákona č. 309/2006 

Sb. a nařízení vlády č. 591/2006 Sb.
d) Kontrolní dohled na akci podle potřeby, nejméně 2 x týdně (průměr 16 hodin za měsíc), v 

závislosti na výskytu prací se zvýšeným nebezpečím ohrožení života podle NV č. 591/2006 
Sb., nebude-li dohodnuto jinak

e) účast na kontrolních dnech stavby vč. účasti na kontrolních prohlídkách kontrolních orgánů
f) spolupráce se Zhotovitelem stavby, včetně průběžné spolupráce s jím jmenovaným 

koordinátorem, případně dalšími osobami pověřenými řešením problematiky bezpečnosti 
práce

g) průběžná aktualizace Plánu BOZP
h) sledování a vyhodnocení plnění povinností Zhotovitele stavby, Subdodavatelů a dalších 

osob z pohledu bezpečnosti práce a dodržování Plánu BOZP, včetně informování 
Zadavatele

i) vydávání instrukcí Zhotoviteli stavby a Subdodavatelům k odstranění porušení povinností 
a Plánu BOZP, stanovení nápravných opatření

j) vykázání osob pod vlivem alkoholu a návykových látek ze Staveniště
k) vyhotovení Zápisů kontrolního dne koordinátorem BOZP, kontrola zápisů ve Stavebním 

deníku relevantních pro bezpečnost práce
l) provádění všech potřebných ohlášení a poskytování informací příslušným orgánům, 

zajištění předávání veškerých podkladů vyžádaných příslušnými orgány

strana 1/1



 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

říloha e. 3 VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY PRO NÁKUP ZBOŽÍ A ODBĚR SLUŽEB
Tyto Všeobecné obchodní podmínky (dále 
VOP) jsou nedílnou součástí objednávky 
vystavené společností Plzeňské městské 
dopravní podniky, a.s., se sídlem v Plzni- 
Východní Předměstí, Denisovo nábřeží č.p. 
920/12, PSČ 301 00, IČ 25220683, zapsané 01. 
05. 1998 v Obchodním rejstříku u Krajského 
soudu v Plzni, spis B710 (dále PMDP, a.s.), 
jako Objednatelem nebo kupujícím (dále jen 
Objednatel) a zaslané zhotoviteli nebo 
prodávajícímu (dále jen Dodavatel). Dále 
společně označovaní jako smluvní strany. 
Odchylky od těchto VOP mají platnost jen 
tehdy, pokud jsou Dodavatelem a 
Objednatelem výslovně sjednány.

1. VZNIK SMLOUVY
Dodavatelem potvrzená objednávka a tyto VOP 
představují úplnou dohodu smluvních stran o 
podmínkách dodávky zboží nebo poskytnuté 
služby a touto akceptací je uzavřena mezi 
Objednatelem a Dodavatelem kupní smlouva 
nebo smlouva o dílo podle povahy předmětu 
smlouvy. Změny a doplňky smlouvy jsou 
přípustné pouze písemnou formou.

2. PŘEDMĚT SMLOUVY
Předmětem smlouvy je v objednávce uvedený 
druh a množství objednaného zboží nebo 
služby.

3. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ
Dodavatel dodá zboží nebo poskytne službu ve 
lhůtě uvedené v potvrzené objednávce. Termín 
uvedený v potvrzené objednávce je závazný. 
Místo plnění předmětu smlouvy: pMdP, a.s., 
Plzeň, Borská 2964, PSČ 301 00, nebude-li v 
objednávce stanoveno jinak. Objednatel je 
povinen zajistit přítomnost osoby oprávněné k 
převzetí zboží nebo služby.

4. PRODLENÍ DODAVATELE
Nebude-li Dodavatel schopen dostát závazku 
včas, neprodleně o tom písemně informuje 
Objednatele; současně sdělí i dodatečnou lhůtu 
plnění předmětu smlouvy. Objednatel není 
takovou Ihutou vázán a má právo od smlouvy 
odstoupit, aniž tím budou dotčena ostatní práva 
a nároky Objednatele včetně nároku na 
náhradu škody a ušlý zisk.

5. SPLNĚNÍ SMLOUVY
Pokud není dohodnuto jinak, Dodavatel je 
povinen plnit předmět smlouvy na adrese: 
PMDP, a.s., Plzeň, Borská 2964, PSČ 301 00. 
Splnění předmětu smlouvy bude potvrzeno 
podpisem dokladu o předání a převzetí 
předmětu smlouvy (předávacího protokolu, 
dodacího listu) zástupci obou smluvních stran 
(dále jen doklad o převzetí). Součástí dodávky 
jsou i další doklady, vztahující se k předmětu 
smlouvy, jež jsou nutné k jeho převzetí a 
užívání a dále doklady prokazující původ zboží, 
sloužící pro účely celní, reexportu apod. V 
případě, že předmětem smlouvy jsou výrobky 
stanovené prováděcími předpisy k zák. č. 
22/1997 Sb., ve znění jeho pozdějších změn a 
doplňku, je Dodavatel povinen zároveň předat 
Objednateli Prohlášení o shodě respekt, 
písemné Ujištění o vydání prohlášení o shodě, 
a to nejpozději k dohodnutému termínu plnění 
předmětu smlouvy. Vyžaduje-li to charakter 
zboží nebo poskytnuté služby bude předmět 
smlouvy dodán spolu s osvědčením o kvalitě.

6. CENA
Cena je stanovena dohodou a je pevná a nelze 
ji bez písemného souhlasu obou smluvních 
stran měnit. Pokud není dohodnuto jinak, cena 
se rozumí včetně balení, dopravy do místa 
plnění a pojištění. K ceně bude připočtena 
zákonem stanovená daň z přidané hodnoty 
platná v době zdanitelného plnění. Cena 
předmětu smlouvy se považuje za uhrazenou

dnem odepsání peněžních prostředků z účtu 
Objednatele.

7. PLATEBNÍ PODMÍNKY
Cena předmětu smlouvy je splatná na základě 
daňového dokladu. Daňový doklad musí 
obsahovat náležitosti stanovené zákonem č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, číslo 
objednávky Objednatele a podrobný rozpis 
dodávaného zboží nebo služeb s uvedením 
identifikačního čísla zboží a ceny za měrnou 
jednotku, v případě služeb náklady, rozlišené 
zvlášť na mzdu a materiál. Přílohou daňového 
dokladu bude originál oboustranně 
potvrzeného dokladu o převzetí předmětu 
smlouvy. Doba splatnosti daňového dokladu je 
30 dnů od data jeho doručení Objednateli. 
Dnem uskutečnění zdanitelného plněni je den 
podpisu dokladu o převzetí předmětu smlouvy 
Objednatelem. Smluvní strany se výslovně 
dohodly, že Dodavatel nemůže bez
předchozího písemného souhlasu Objednatele 
postoupit třetí straně pohledávku za
Objednatelem, a to celou nebo jakoukoliv její 
část. Dodavatel není oprávněn bez 
předchozího písemného souhlasu Objednatele 
započíst jakoukoliv svou pohledávku vůči 
Objednateli anebo její část, jež mu vznikne 

na základě těchto
Všeobecných podmínek nebo smlouvy 
uzavřené s Objednatelem, oproti jakékoliv p o h 
I e d ávce Objednatele vůči dodavateli.
O bjednatel je oprávněn započítat jakoukoliv 
svou pohledávku vůči dodavateli, která mu 
vznikne na základě smlouvy uzavřené s 
dodavatelem nebo na základě těchto 
Všeobecných obchodních podmínek, oproti 
jakékoli pohledávce dodavatele vůči 
Objednateli.

8. PRÁVAZ VADNÉHO PLNĚNÍ A 
ZÁRUKA

Není-li ve smlouvě dohodnuto jinak, poskytuje 
Dodavatel na předmět smlouvy záruku v délce 
36 měsíců, pokud se nedohodnou smluvní 
strany jinak, která začíná plynout ode dne 
splnění předmětu smlouvy. Při vzniku vad je 
Dodavatel povinen do 3 pracovních dnů po 
obdržení písemného oznámení vad 
Objednatelem sdělit Objednateli své písemné 
stanovisko k oznámené vadě a započít s 
odstraněním vady v termínu stanoveném 
Objednatelem. Volbu práva z vadného plnění 
provádí Objednatel. V případě, že Dodav atel 
oznámenou vadu neodstraní v termínu 
stanoveném Objednatelem, nebo v naléhavých 
případech, kdy hrozí nebezpečí prodlení a 
vzniku škody, má Objednatel právo vadu 
odstranit sám nebo prostřednictvím třetí osoby, 
to vše na náklady Dodavatele, aniž by tím byla 
dotčena jeho další práva ze smlouvy, zejména 
práva z Dodavatelem poskytnuté záruky. 
Objednatel vyúčtuje Dodavateli náklady, které 
mu s odstraněním vady vznikly a Dodavatel je 
povinen tyto náklady Objednateli uhradit v plné 
výši do 15 dnů od předložení vyúčtování 
(faktury). Objednatelem podaná zpráva 
Dodavateli o vadách služeb/zboží, tzv. 
reklamace, je považována za včasnou, je-li 
odeslána Objednatelem ve lhůtě 1 měsíce poté, 
co tyto závady zjistil. Do odstranění vady 
nemusí Objednatel platit část plnění odhadem 
přiměřeně odpovídající jeho právu na slevu.

9. ŠKODA ZPŮSOBENÁ
TŘETÍM OSOBÁM
Dodavatel odpovídá za to, že provedením 
předmětu smlouvy a použitím materiálů a 
postupů při jeho provádění nejsou porušena 
práva třetích osob. V případě, že Dodavatel 
způsobí třetím stranám škodu v souvislosti s 
dodávkami nebo službami (plněním smlouvy), 
nese Dodavatel za takovouto škodu třetích 
osob plnou odpovědnost a je povinen ji uhradit.

10. PŘEPRAVNÍ DISPOZICE, BALENÍ
Dodavatel je oprávněn předat zboží Objednateli 
v místě plnění v pracovní době Objednatele od 
6:00 hodin do 14:00 hodin v pracovní dny, p o k 
u d s e nedohodnou smluvní strany jinak. Pokud 
dochází k odeslání zboží Dodavatelem je 
Dodavatel povinen odeslat předmět smlouvy v 
takovém obalu, který zaručí dostatečnou 
ochranu před poškozením po dobu přepravy a 
při případném skladování v odpovídajících 
prostorách Objednatele. Přepravní dispozice 
sdělí Dodavatel Objednateli 10 dnů před 
termínem splnění předmětu smlouvy. Materiál, 
který bude Dodavatel dovážet do místa, které 
Objednatel určí jako místo k plnění předmětu 
smlouvy, musí potvrdit pracovníci Objednatele; 
stejně tak i odvážený materiál, nářadí, stavební 
stroje, které Dodavatel použil k plnění předmětu 
smlouvy v areálu Objednatele, musí být 
uvedeny n a seznam u a potvrzeny příslušným 
zaměstnancem Objednatele. Tyto potvrzené 
doklady jsou nedílnou součástí faktury. 
Dodavatel je povinen si vyžádat u Objednatele 
povolení pro vjezd svých vozidel do areálu 
Objednatele.

11. VLASTNICKÉ PRÁVO A PŘECHOD
NEBEZPEČÍ ŠKODY

Na Objednatele přechází vlastnické právo k 
pře d m ětu smlouvy dnem podpisu dokladu o 
převzetí předmětu smlouvy, ke stejnému 
okamžiku na něj přechází i nebezpečí škody 
na něm.

12. SMLUVNÍ POKUTY
Je-li Dodavatel v prodlení s termínem plnění 
peněžitého závazku, je Dodavatel povinen 
uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 
% z celkové ceny předmětu smlouvy za každý 
i započatý den prodleni. Tím není dotčeno 
právo Objednatele na náhradu škody a ušlý

zisk. Je-li Dodavatel v prodleni
s terminem plnění nepeněžitého závazku, 
včetně prodlení s odstraněním vad a 
nedostatků předmětu plnění, je Dodavatel 
povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve 
výši 5.000 Kč za každý i započatý den p rodlení, 
nestanoví - li s ohledem na výši a povah u 
předmětu plnění objednávka či smlouva výši 
smluvní pokuty odlišně. Tím není dotčeno právo 
Objednatele na náhradu škody a ušlý

zisk. Je-li Objednatel v prodleni
s termínem plnění peněžitého závazku, je 
Objednatel povinen uhradit Dodavateli smluvní 
pokutu ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý 
i započatý den prodlení. Uplatněním smluvní 
pokuty nezaniká právo smluvních stran na 
náhradu škody a ušlý zisk. Smluvní po kuty jsou 
splatné do 30 dnů po obdržení j ejich 
vyúčtování.

13. OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ
Žá d n á ze smluvních stran nesmí zpřístupnit 
třetí osobě důvěrné informace, které při plněni 
předmětu smlouvy získala od druhé smluvní 
strany. To neplatí, mají-li být za účelem plnění 
předmětu Smlouvy potřebné informace 
zpřístupněny zaměstnancům, statutárním 
orgánům nebo jejich členům a 
subdodavatelům.

14. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY
Objednatel může kdykoli zcela nebo částečné 
od smlouvy odstoupit, jestliže proti Dodavateli 
bylo zahájeno soudní, rozhodčí, exekuční či 
insolvenční řízení v případě, že Dodavatel 
poruší některou z povinností vyplývajících mu 
ze smlouvy, případně z těchto VOP. Objednatel 
je oprávněn od smlouvy odstoupit s okamžitou 
účinností dnem doručení písemného oznámení 
o odstoupení. Tím není dotčen jeho nárok na 
náhradu škody, případně ušlý zisk.



 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ýříloha č. 3 VSEOBECNE OBCHODNÍ PODMÍNKY PRO NAKUP ZBOZI A ODBĚR SLUŽEB
15. VYŠŠÍ MOC
V případě výskytu událostí vyšší moci, za 
které se především považují události jako je 
zemětřesení, povodeň, rozsáhlý požár, a nebo 
válka, se o dobu, po kterou trvá událost vyšší 
moci, prodlužují lhůty pro plnění povinností 
smluvních stran vyplývajících z uzavřeného 
smluvního vztahu. Strana, které je tímto 
znemožněno plnění povinností, bude 
neprodleně informovat při vzniku takových 
okolností druhou stranu a předloží jí o tom 
doklady, příp. informace, že tyto okolnosti mají 
podstatný vliv na plnění smluvních povinností.
V případě, že působení vyšší moci trvá déle 
než 90 dnů, jsou obě strany povinny jednat o 
změně smlouvy.
Za událost vyšší moci nejsou považovány 
takové události jako výluka, zpoždění dodávek 
subdodavatelů (pokud nejsou způsobeny vyšší 
mocí),platební neschopnost, nedostatek 
pracovních sil nebo materiálu.

16. PODMÍNKY PLNĚNÍ
Má se za to, že Dodavatel prozkoumal všechny 
podmínky, právní požadavky, nezbytné 
harmonogramy, výkresy a plány a získal na 
vlastní odpovědnost všechny dodatečné 
informace a detaily, které potřebuje pro 
předmět smlouvy jako např. podmínky na 
staveništi a jeho přístupnost, skladování a 
zvedací zařízení, ubytování a předpisy 
nezbytné pro řádné splnění předmětu smlouvy. 
Objednatel nenese odpovědnost za náklady 
spojené s chybami nebo za ztráty způsobené 
tím, že si Dodavatel tyto informace nezjistil.

17. BEZPEČNOST
Pokud Dodavatel plní smlouvu v areálu 
Objednatele nebo v místě jím určeném, je 
povinen plnit předmět smlouvy v souladu s 
právními předpisy z oblasti bezpečnosti a 
hygieny práce, protipožární ochrany a 
příslušnými normami. Objednatel informuje

Dodavatele o interních 
bezpečnostních předpisech v místě plnění 
předmětu smlouvy, přičemž Dodavatel 
zabezpečí dodržování těchto předpisů 
vlastními pracovníky. Zaměstnanci Dodavatele 
jsou povinni pohybovat se pouze ve 
vymezeném prostoru. Tento prostor opatří 
Dodavatel výstražnými značkami (jménem své 
firmy a jménem pracovníka odpovědného za 
označené prostory). Dodavatel zajistí viditelné 
označení svých zaměstnanců svojí obchodní 
firmou. Po splnění předmětu smlouvy jsou 
zaměstnanci Dodavatele povinni okamžitě vrátit 
přidělené průkazky ke vstupu do areálu 
Objednatele. V případě porušení výše 
uvedených povinností kterýmkoliv 
zaměstnancem Dodavatele je Objednatel 
oprávněn od smlouvy odstoupit. Právo na 
náhradu škody a ušlý zisk Objednatele tím není 
dotčeno.

18. EKOLOGIE
Pokud Dodavatel plní smlouvu v areálu 
Objednatele nebo v místě Objednatelem 
určeném, je povinen plnit předmět smlouvy v 
souladu s právními předpisy v oblasti ochrany 
životního prostředí. Dodavatel vyhotoví 
program likvidace odpadu, který při jeho 
činnosti vznikne, odpad zlikviduje 
na vlastní náklad, bude vést o něm příslušnou 
evidenci a při předání předmětu smlouvy 
předloží doklady o likvidaci odpadu. Dodavatel 
je povinen dodržovat právní normy o manipulaci 
se závadnými látkami škodlivými vodám. V 
průběhu plnění předmětu smlouvy bude prostor 
k tomu určený udržován v čistotě. Dodavatel je 
odpovědný za případné vzniklé škody 
způsobené plněním předmětu smlouvy na 
úseku ochrany životního prostředí. V případě, 
že při provádění předmétusmlouvy Dodavatel

poruší

zatravněné plochy nebo dřevní porosty, je 
povinen provést opatření k jejich obnovení. 
Problematiku odpadů souvisejících s plněním 
předmětu smlouvy je třeba konsultovat se 
zaměstnanci Objednatele (útvar ekologie) a 
dodržovat jejich pokyny.

19. SKLADOVACÍ A MANIPULAČNÍ 
PLOCHY
Pokud Dodavatel provádí předmět smlouvy v 
areálu Objednatele nebo v místě
Objednatelem určeném, je povinen se za tímto 
účelem pohybovat pouze v prostorách nebo 
manipulačních plochách vymezených mu 
Objednatelem. Předměty, prostředky, eventuel. 
věci, které bud' slouží k plnění předmětu 
smlouvy nebo se stanou jeho součástí, je 
Dodavatel povinen řádně skladovat v 
prostorách vymezených mu k tomu 
Objednatelem a řádně je zabezpečit před 
odcizením a udržovat je v řádném, uklizeném

stavu. Po splnění předmětu 
smlouvy je Dodavatel povinen tyto prostory 
uvést do původního, případně dohodnutého 
stavu a předat je Objednateli formou 
písemného protokolu v dohodnutém termínu.

20. SUBDODÁVKY
Pokud se strany nedohodnou jinak, předloží 
Dodavatel před podpisem smlouvy Objednateli 
seznam svých subdodavatelů ke schválení. V 
případě, že po podpisu smlouvy vznikne 
potřeba změny nebo doplnění tohoto seznamu, 
je tato změna nebo doplnění účinná pouze po 
předchozím písemném odsouhlasení 
Objednatelem.

21. USTANOVENÍ SPOLEČNÁ A 
ZÁVĚREČNÁ
Případné změny v označení či určení smluvních 
stran je povinna smluvní strana, u které změna 
nastala, písemně oznámit bez zbytečného 
odkladu druhé smluvní straně. Každá smluvní 
strana je rovněž povinna oznámit bez 
zbytečného odkladu druhé smluvní straně 
změnu kontaktních údajů, změnu bankovního 
spojeni, či změnu jiných rozhodných údajů pro 
plnění, pokud ke změně takovýchto údajů dojde 
či má dojít. Pokud smluvní strana nesplní 
oznamovací povinnost stanovenou v tomto 
článku, odpovídá druhé smluvní straně za 
škodu tímto způsobenou. Vzájemné vztahy 
neupravené těmito VOP se řídí ustanoveními 
právního řádu České republiky, Místně 
příslušným soudem si strany sjednávají ve 
smyslu ust. §89a občanského soudního řádu v 
platném znění věcně příslušný soud
1. stupně se sídlem v Plzni.

22. RUČENÍ ZA DPH, NESPOLEHLIVÝ 
PLÁTCE
1. V případě, že úplata za zdanitelné plnění 
překračuje částku 540 000 Kč musí být 
nejpozději do data zdanitelného plnění 
správcem daně Dodavatele zveřejněn 
Bankovní účet, na který má být placeno. 
Zveřejnění účtu se rozumí zveřejnění 
způsobem umožňujícím dálkový přístup ve 
smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„Spolehlivý účet“). Není-li účet, na který má být 
placeno, Spolehlivým účtem, jsou PMDP, a.s. 
oprávněny bez zbytečného odkladu po tomto 
zjištění, nejpozději však do splatnosti příslušné 
faktury, vrátit tuto fakturu Dodavateli za účelem 
změny účtu na Spolehlivý účet s tím, že není v 
prodlení s placením za příslušné zdanitelné 
plnění. Doručením opravené faktury začíná 
běžet nová lhůta splatnosti. V případě, že 
Dodavatel odmítne přes výzvu PMDP, a.s. 
nahradit bankovní účet, na který má být placeno 
a který není Spolehlivým účtem, Spolehlivým 
účtem nebo Dodavatel Spolehlivý účet nemá,

2

jsou PMDP, a.s. oprávněny zaplatit cenu 
zdanitelného plnění ve výši bez DPH 
Dodavateli na jím uvedenýúčet a příslušnou 
výši DPH příslušnému správci daně
Dodavatele. V takovém případě je zaplacení 
ceny zdanitelného plnění ve výši bez DPH a 
tomu odpovídající DPH správci daně
Dodavatele řádným splněním závazku PMDP, 
a.s.. Dodavateli nevzniká právo domáhat se 
vůči PMDP, a.s. doplatku ve výši příslušné DPH 
ani úroků z prodlení, smluvních pokut či 
jakýchkoliv jiných majetkových sankcí či 
náhrady škody z titulu prodlení s úhradou.
2. V případě, že Dodavatel je registrovaným 
plátcem DPH v tuzemsku a určí k přijetí p I a t b 
y z a zdanitelné plnění účet, který vede 
poskytovatel platebních služeb mimo 
tuzemsko, jsou PMDP, a.s. oprávněny bez 
zbytečného odkladu po tomto zjištění, 
nejpozdéji však do splatnosti příslušné faktury, 
vrátit tuto fakturu Dodavateli za účelem změny 
účtu na Spolehlivý účet vedený v tuzemsku. 
Dále bude postupováno jako v bodě 1.
3. Potvrzením objednávky či uzavřením kupní 
smlouvy Dodavatel potvrzuje, že k datu přijetí 
objednávky či uzavření kupní smlouvy není 
Nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 
106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Nespolehlivý plátce“). 
Stane-li se Dodavatel Nespolehlivým plátcem 
následně, je povinen oznámit PMDP, a.s. do 3 
pracovních dnů od uveřejnění této informace v 
registru plátců DPH na e-mailovou adresu:

faktury@pmdp.cz. 
V případě, že Dodavatel nesplní výše uvedenou 
oznamovací povinnost ani v dodatečné Ihútě 
10-ti dnů, je povinen zaplatit PMDP, a.s. 
smluvní pokutu ve výši trojnásobku DPH, která 
je již splatná nebo bude splatná v nejbližší 
době. V případě, že v okamžiku uskutečnění 
zdanitelného plnění je o Dodavateli zveřejněna 
způsobem umožňujícím dálkový přístup 
skutečnost, že je Nespolehlivým plátcem, jsou 
PMDP, a.s. oprávněny zaplatit cenu 
zdanitelného plněni ve výši bez DPH 
Dodavateli a tomu příslušnou DPH příslušnému 
správci daně Dodavatele. V takovém případě je 
zaplacení ceny zdanitelného plnění ve výši bez 
DPH a tomu odpovídající DPH správci daně 
Dodav a t ele řádným splněním závazku PMDP, 
a.s. zaplatit cenu zdanitelného plnění včetně 
DPH a Dodavateli nevzniká právo domáhat se 
vůči PMDP, a.s. doplatku ve výši příslušné DPH 
ani úroků z prodlení, smluvních pokut či 
jakýchkoliv jiných majetkových sankcí či 
náhrady škody z titulu prodlení s úhradou. 
Zveřejnění Dodavatele jako Nespolehlivého 
plátce je důvod pro odstoupení od smlouvy ze 
strany PMDP, a.s.

mailto:faktury@pmdp.cz

